SegundaFeira, 21 de Novembro de 2022  Edição nº 822

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 035 /2022 – SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022

Objeto: Registro de preços para Aquisição de combustíveis. Data de Abertura das propostas dia

01/12/2022 às 09:30 horas

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036 /2022 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

Objeto: Registro de preços para Aquisição e manutenção de bombas submersas motobombas

e grupo de geradores.  Data de Abertura das propostas dia 01/12/2022 às 10:30 horas

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 037 /2022 – SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022

Objeto: Registro de preços para a Prestação de serviços na locação de estruturas para

festividades – calendário cultural do Município de Encruzilhada - Bahia. Data de Abertura das

propostas dia 01/12/2022 às 13:30 horas. Edital: sites disponíveis na plataforma do Sistema BLL

Compras – acessível em https://bll.org.br/. Ou https://www.encruzilhada.ba.gov.br/site/editais

ou pelo email: licitacaoencruzilhada@hotmail.com

Encruzilhada – Bahia, 21 de novembro de 2022

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Secretaria de Educação e Cultura

Rua Guarinos, 7, centro da cidade de Encruzilhada – Bahia. CEP: 45.150-000
e-mail: smed.ecz@gmail.com

PORTARIA SMEC Nº 005, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o horário de aulas da Rede
Municipal de Ensino, nos dias de jogos da
Seleção Brasileira de Futebol na Copa do
Mundo Fifa 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE ENCRUZILHADA -

BAHIA, no uso das atribuições conferidas pelos incisos I e II do art. 79 da Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO a expedição pelo Prefeito Municipal do Decreto nº 057, de 17 de
novembro de 2022, que “Dispõe sobre o horário de expediente nas repartições públicas
municipais nos dias dos jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de
2022.”, e sob o permissivo do § 4º do art. 1º deste diploma legal;

CONSIDERANDO o funcionamento das unidades escolares da rede municipal, nos três
turnos: matutino, vespertino e noturno e a necessidade de cumprimento do calendário
escolar, com quantidade de horas e dias letivos definidos no inciso I do art. 24 da Lei
9.394/96.

CONSIDERANDO ainda o envolvimento participativo de toda a nação brasileira,
sobretudo, da comunidade escolar na faixa-etária infantojuvenil, nos jogos da Seleção
Brasileira de Futebol na Copa do Mundo Fifa 2022 – Catar.

RESOLVE:

Art. 1º O expediente nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de
Encruzilhada – Bahia, nos dias de jogos da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do
Mundo Fifa 2022, ocorrerão da seguinte forma:

§ 1º Nos dias em que os jogos se iniciarem às 13 horas, as aulas somente ocorrerão
nos turnos matutino e noturno, sem prejuízo de regular cumprimento de sua carga horária.

§ 2º Nos dias em que os jogos se iniciarem às 16 horas, as aulas somente do turno
vespertino, ocorrerão até às 15 horas, sem prejuízo do cumprimento integral da carga
horária dos turnos matutino e noturno.

Art. 2º O período prejudicado por deliberação do artigo anterior, deverá ser
compensado por acréscimo correspondente na jornada letiva regular da unidade de
ensino, do ano em curso.

Parágrafo único. Os gestores escolares elaborarão calendário substitutivo do
período prejudicado a ser publicado no mural da unidade escolar e encaminhado à
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada
ESTADO DA BAHIA

Secretaria de Educação e Cultura

Rua Guarinos, 7, centro da cidade de Encruzilhada – Bahia. CEP: 45.150-000
e-mail: smed.ecz@gmail.com

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Cultura, Encruzilhada – Bahia, 18 de
novembro de 2022.

Clésio Santos Costa
Secretário Municipal de Educação e Cultura

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

Processo Administrativo nº 014/2022
O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições nº 8.666/93 e nº

10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 006/2022 tendo como objeto aquisição gêneros alimentícios,
materiais de higiene pessoal, materiais de expediente, combustível gasolina, aquisição
de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta seletiva, aquisição de
kit completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para jardinagem –
Convênio FUNASA. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão
Eletrônico, o Pregoeiro, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s)
Licitante (s): a empresa GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS
EIRELI, CNPJ nº 41.511.926/0001-29, vencedora do lote 05 e 08 e a empresa PAPELON

ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA, CNPJ nº 13.290.044/0001-45, vencedora do lote 07;

os lotes 01, 02, 03, 04, 06 e 09 DESERTOS.

Encruzilhada - Bahia, 01 de novembro de 2022.

________________________________
Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
Processo Administrativo nº 014/2022

A Secretaria Municipal de Saúde

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a elaboração

de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada no fornecimento

gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal, materiais de expediente, combustível gasolina,

aquisição de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta seletiva, aquisição de kit

completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para jardinagem – Convênio

FUNASA, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2022, a fim de que o mesmo seja

homologado. Informamos que o referido processo passou por todos os estágios exigidos pela legislação

vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para julgamento da (s) proposta (s), no resultado da

licitação e após autorização da Unidade Requisitante, opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada

abaixo com os respectivos valores para futuros contratos:

Empresa – Razão Social Lote (s) Valor Global

GK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE
ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI, CNPJ

nº 41.511.926/0001-29
05 e 08 R$ 133.000,00

PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO
LTDA, CNPJ nº 13.290.044/0001-45

07 R$ 19.000,00

Prefeitura Municipal de Encruzilhada/BA, 01 de novembro de 2022.

Pablo Nogueira Santos

Pregoeiro

Juarez Lima dos Santos

Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Tânia Lima Pereira Matos

Secretária Municipal de Saúde

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE

CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022

CONTRATO Nº 125/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: GK COMERCIO E DRTRIBUICAO DE ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI

CNPJ nº 41.511.926/0001-29

OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal, materiais de expediente,

combustível gasolina, aquisição de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta seletiva,

aquisição de kit completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para jardinagem –

Convênio FUNASA.

DOTAÇÃO:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC.
ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE Ação: 10.302.0011 : 2040 - MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
Ação: 10.302.0011 : 2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

– PAB FIXO Ação: 10.301.0011 : 2044 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE

DA FAMILIA – PSF

Ação: 10.301.0011 : 2050 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA Ação: 10.301.0011 : 2051 - MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$ 133.000,00 (cento e trinta e três mil reais)
VIGENCIA: 07 (sete) meses

ASSINATURA: 12 de maio de 2022.

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

Processo Administrativo nº 028/2022

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições nº 8.666/93 e nº
10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 016/2022 tendo como objeto aquisição gêneros alimentícios,
materiais de higiene pessoal, materiais de expediente, combustível gasolina, aquisição
de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta seletiva, aquisição de
kit completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para jardinagem –
Convênio FUNASA. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão
Eletrônico, o Pregoeiro, ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s)
Licitante (s): a empresa MATHEUS SANTOS E SANTOS 08523624554, CNPJ:
40.519.170/0001-00 vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04 e 06.

Encruzilhada - Bahia, 01 de novembro de 2022.

________________________________
Pablo Nogueira Santos
Pregoeiro

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022
Processo Administrativo nº 028/2022

A Secretaria Municipal de Saúde

Encaminhamos a Vossa Senhoria o presente processo de Licitação que teve como objetivo a elaboração

de registro de preços para contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada no " Aquisição

gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal, materiais de expediente, combustível gasolina,

aquisição de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta seletiva, aquisição de kit

completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para jardinagem – Convênio

FUNASA”. Lotes fracassados do PE 006/2022, conforme licitação modalidade Pregão Eletrônico nº

016/2022, a fim de que o mesmo seja homologado. Informamos que o referido processo passou por

todos os estágios exigidos pela legislação vigente e de acordo com o ocorrido na sessão pública para

julgamento da (s) proposta (s), no resultado da licitação e após autorização da Unidade Requisitante,

opinamos pela (s) pessoa (s) jurídica (s) relacionada abaixo com os respectivos valores para futuros

contratos:

Empresa – Razão Social Lote (s) Valor Global

MATHEUS SANTOS E SANTOS
08523624554 CNPJ: 40.519.170/0001-00

01, 02, 03 ,04 , 06 R$ 8.504,18

Prefeitura Municipal de Encruzilhada/BA, 01 de novembro de 2022.

Pablo Nogueira Santos

Pregoeiro

Juarez Lima dos Santos

Membro Equipe de Apoio

HOMOLOGO,

Tânia Lima Pereira Matos

Secretária Municipal de Saúde

Wekisley Teixeira Silva

Prefeito Municipal

SegundaFeira

21 de Novembro de 2022

Edição nº 822

Prefeitura Municipal de Encruzilhada

ESTADO DA BAHIA

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000

EXTRATO DE

CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

CONTRATO Nº 129/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA - BAHIA
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92
CONTRATADO: MATHEUS SANTOS E SANTOS 08523624554

CNPJ nº 40.519.170/0001-00

OBJETO: Aquisição gêneros alimentícios, materiais de higiene pessoal, materiais de expediente,

combustível gasolina, aquisição de filtro de barro, aquisição de conjunto de lixeira para coleta

seletiva, aquisição de kit completo de composteira doméstica, aquisição de ferramentas para

jardinagem – Convênio FUNASA”. Lotes fracassados do PE 006/2022.

DOTAÇÃO:

Poder: 2 - PODER EXECUTIVO

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Orgão: 60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2038 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC.
ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE Ação: 10.302.0011 : 2040 - MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DE SAÚDE
Ação: 10.302.0011 : 2041 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES
Ação: 10.302.0011 : 2042 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA

– PAB FIXO Ação: 10.301.0011 : 2044 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE

DA FAMILIA – PSF

Ação: 10.301.0011 : 2050 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE
ASSISTÊNCIAFARMACÊUTICA Ação: 10.301.0011 : 2051 - MANUTENÇÃO DO
CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS

339030:0114.014-MATERIAL DE CONSUMO

VALOR ESTIMADO: R$: 8.504,18 (oito mil, quinhentos e quatro reais e dezoito centavos)
VIGENCIA: 07 (sete) meses

ASSINATURA: 01 de novembro de 2022.

		2022-11-21T18:09:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO